

 30 maja 2015r. podczas Targów Inicjatyw Lokalnych i Awangardowych w Parku Miejskim w Trzcińku-Zdroju odbyła się rozgrywka między przedstawicielami solstw i soltysami w ramach konkursu 3xS Supersoltyś i Solstwo?. Celem konkursu była przede wszystkim aktywizacja mieszkań solstw gmin obszaru Lokalnej Strategii Rozwoju.

A takie promowanie najbardziej aktywnych soltysów i solstw z terenu objętego Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia Lider Pojezierza, którzy podejmują działania na rzecz integracji społeczno-lokalnej, dbają o rozwój solstwa i gminy. Solstwa, przedstawiając tkwiący w nich niezwykły potencjał społeczny, przyczyniali się do promocji obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju tj. obszaru gmin Barlinek, Boleszkowice, Bierzwnik, Choszczno, Dąbno, Krzęcin, Lipiany, Myślibóz, Nowogród Pomorski, Pełczyce, Przelewice i Trzcińko-Zdr. Do konkursu przystąpiło aż dziewięć solstw, tj.: Dzikowo (gm. Barlinek) na czele z Soltyską Agnieszką Kuczabą Wysocką, Boleszkowice (gm. Boleszkowice) na czele z Soltyską Jadwigą Panek, Jag (gm. Pełczyce) na czele z Soltysem Sławomirem Przyuckim, Galice (gm. Trzcińko-Zdr) na czele z Soltysem - Robertem Benedyktem Kowalskim, Warnice (gm. Dąbno) na czele z Soltyską - Mieczysławem Oraczewskim; Golenice (gm. Myślibóz) na czele z soltysem - Tomaszem Antczakiem; Pełko (gm. Krzęcin) na czele z soltysem - Danielem Kamińskim, Zamcin (gm. Choszczno) na czele z soltysem - Markiem Żurąkim. Wszystkie ekipy były świetnie przygotowane do zawodów a liderzy grup zdeterminowani do walki o tytuł Soltysa Roku obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia Lider Pojezierza. Aby zachować średniowieczny klimat konkurencje oparte były na zabawach z tamtej epoki, tj. strzelanie z łuku, rzut wózni, kręcio + cięcie jabłka za pomocą topora, Bieg z przeszkodami (Narty Bolka), Wbijanie młotkiem? gwoździ na czas. Nad przebiegiem konkurencji i uczciwym punktacją czuwali rycerze ze Stowarzyszenia Chorożew Piastów Iłskich na czele z Panem Marcinem Bzowym. Organizacja konkursu oraz nagrody były współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie, w ramach osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Nagrodę główną, o którą toczono bój w tym roku była kosiarka spalinowa. Soltys Lider solstwa, które zdobyło pierwsze miejsce zostało uhonorowane pucharem. Druga i trzecia nagroda to bony na zakup nasadzeń w Ogrodzie Dendrologicznym w Przelewicach. Wszyscy przedstawiciele solstw otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne nagrody od Stowarzyszenia Lider Pojezierza. Poszczególne miejsca otrzymali:

I miejsce: Solstwo Zamcin (gm. Choszczno) na czele z Soltysem Markiem Żurąkim, który zostało jednocześnie uhonorowany laurem Soltysa Roku obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia Lider Pojezierza

II miejsce: Solstwo Galice (gm. Trzcińko-Zdr) na czele z Soltysem - Robertem Benedyktem Kowalskim

III miejsce: Solstwo Warnice (gm. Dąbno) na czele z Soltyską Mieczysławem Oraczewskim

IV miejsce: Solstwo Jag (gm. Pełczyce) na czele z Soltysem Sławomirem Przyuckim

Zwycięcom serdecznie gratulujemy.